R. Ego ex ore Altissimi.

Lectio v.

**I**TAQUE éadem Romana Ecclésia nibil pótius hébuit, quam eloquentissimis quibusque modis Immaculatam Virginis Concepcionem, ejusque cultum et doctrinam assérere, tuéri, promovere et vindicare. Enim vero Prædecessores Nostri vehementer gloriáti sunt Apostolica sua auctoritate Festum Conceptionis in Romana Ecclésia institüere, ac proprio Officio, propriaque Missa, quibus prærogativa immunitatis ab hereditaria labe manifestissime asserebatur, augere honestare et cultum jam

institutum omni ope promovere, amplificare, sive erogatis indulgentiis, sive facultate tributa civitatibus, provinciis regnisque, ut Deiparum sub titulo Immaculatae Conceptionis patrum sibi deligerent, sive comprobatis Sodalitatibus, Congregationibus, Religiosisque Familias ad Immaculatam Conceptionis honorem institutis sive laudibus eorum pietati delatis, qui monasteria, xenodochia, altaria, templa sub Immaculata Conceptionis titulo erexerint aut sacramenti religione interposita Immaculatam Deiparum Conceptionem strenue propugnare spoponderint.

#### I. Nihil inquinatum.

Lectio vi.

**N**ASPER summōpere letati sunt decernere Conceptionis Festum ab omni Ecclesia esse habendum eodem censu ac numero quo Festum Nativitatis, idemque Conceptionis Festum cum octava ab universa Ecclesia celebrandum, et ab omnibus inter ea quae præcepta sunt, sancto solendum, ac Pontificiam Capellam in Patriarchali Nostra Liberiana Basilica die Virginis Conceptionis sacro quotannis esse peragendam. Atque exoplanter in fidelium animis quotidie magis sovēre hanc de Immaculata Deiparæ Conceptione doctrinam, eorumque pietatem excitare ad ipsam Virginem sine labore originali conceptam colendam et venerandam, gavisi sunt quam libentissime facultatem tribuere, ut in Lauretanis Litanis, et in ipsa Missa Professione Immaculatus ejusdem Virginis proclamaretur Concillus, atque adeo lex credendi ipsa supplicandi lege statueretur. *¶ Signum magnum.*

In tertio nocturno  
Lectio sancti Evangeli secundum Iucain.

Lectio vii Cap. 4.

**X** illo tempore: Missus est Angelus Gabriel a Deo in ci-

vitatem Galilæam, cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen virginis Maria. Et reliqua.

*H*omilia S. Bernardi Abbatis.

*E*x Homilia 2. super Missus.

**A**etas, pater Adam, sed magis tu, o Eva mater, exulta qui sicut omnium parentes, ita omnium suistis peremptores; et quod infelicius est, prius peremptores quam parentes. Ambò, inquam, consolamini super filia, et tali filia; sed illa amplius de qua malum ortum est prius, cuius opprobrium in omnes pertransiit mulieres. Instat namque tempus, quo jam tollatur opprobrium, nec habeat vir quid causetur adversus feminam; qui utique, dum se imprudenter excusare conaretur, crudeliter illam accusare non cunctatus est, dicens: Muliier quam dedisti mihi, dedit mihi de ligno, et comedì. Propterea curre, Eva, ad Mariam; curre mater ad filiam; filia pro matre respondeat: ipsa matri opprobrium auferat; ipsa patri pro matre satisfaciat: quia ecce si vir cecidit per feminam, jam non erigitur nisi per feminam. *¶ Ille conclusus.*